
ŚW. WAWRZYŃCA, DIAKONA I MĘCZENNIKA 
święto – 10 sierpnia 2024 – sobota 

Dzień modlitwy o beatyfikację o. Bernarda Łubieńskiego 

 

ANTYFONA NA WEJŚCIE  
Święty Wawrzyniec oddał życie za Kościół. * Zasłużył na wieniec męczeństwa * i z radością wstąpił do 

Pana Jezusa Chrystusa. 

 

WPROWADZENIE 

Zgromadziliśmy się na Mszy Świętej, aby wielbić Boga i dziękować za Jego 

niezmierzoną miłość, jaką nas obdarza. W sercach i umysłach niesiemy różne 

sprawy. Niech czas modlitwy przy ołtarzu Pańskim pozwoli nam odetchnąć w 

Sercu Bożym i zanurzyć się w Chrystusie, w Jego śmierci i zmartwychwstaniu. 

Jak uczy patron dnia dzisiejszego, Święty Wawrzyniec, diakon i męczennik z 

III wieku, cierpienie złączone z krzyżem i Ofiarą Jezusa jest największą 

wartością. Święty odkrył tę głębię podczas pełnienia funkcji skarbnika 

Kościoła i opiekuna ubogich. Gdy cesarz rozkazał wydać majątek kościelny, 

Wawrzyniec zebrał rzymską biedotę i okazał ją jako prawdziwy skarb 

Kościoła. 

Dziś w sposób szczególny pragniemy się modlić o beatyfikację Czcigodnego 

Sługi Bożego o. Bernarda Łubieńskiego, redemptorysty, jak to czynimy w 

każdym dziesiątym dniu miesiąca. 

 

Świadomi własnych słabości przeprośmy Boga za nasze grzechy: 

Panie Jezu, który z miłości do nas poniosłeś śmierć na krzyżu, zmiłuj się nad 

nami. 

Chryste, który zmartwychwstałeś, aby objawić nam prawdę o życiu wiecznym, 

zmiłuj się nad nami.  

Panie Jezu, który żyjesz i jesteś z nami po wszystkie dni, aż do końca świata, 

zmiłuj się nad nami. 
 

odmawia się Chwała na wysokości… 

KOLEKTA 

Miłosierny Boże, z gorącej miłości ku Tobie Święty Wawrzyniec wiernie 

służył ubogim i odważnie poniósł męczeństwo, + spraw, abyśmy miłowali 

to, co on miłował, * i wypełniali to, czego uczył. Przez naszego Pana Jezusa 

Chrystusa, Twojego Syna, + który z Tobą żyje i króluje w jedności Ducha 

Świętego, * Bóg, przez wszystkie wieki wieków. 
 

MODLITWA NAD DARAMI 

Panie, nasz Boże, przyjmij łaskawie dary, które z radością składamy, oddając cześć 

Świętemu Wawrzyńcowi, * i spraw, aby wyjednały nam zbawienie. Przez Chrystusa, Pana 

naszego. 



MODLITWA POWSZECHNA 

Bogu, który nas nieskończenie kocha i pragnie naszego szczęścia, z wiarą i 

ufnością powiedzmy o naszych troskach: 
 

1. Boże, obdarz swój Kościół łaską niezmąconej ufności w moc miłości płynącej 

ze słów Ewangelii. Ciebie prosimy… 

2. Boże, podaruj rządzącym państwami mądrość i dobroć serca, aby troszczyli 

się o pokój i bezpieczeństwo obywateli. 

3. Boże, obdarz naszą Ojczyznę nowymi powołaniami kapłańskimi, zakonnymi 

i misyjnymi. 

4. Boże, obdarz nas łaską rychłej beatyfikacji Sługi Bożego o. Bernarda 

Łubieńskiego, który gorliwie głosił Ewangelię. 

5. Boże, okaż miłosierdzie zmarłym z naszych rodzin oraz zmarłym 

pielgrzymom, aby po ziemskich dniach, wypełnionych trudem, dostąpili 

chwały nieba. 

6. Boże, daj nam odczuć Twój ojcowski uścisk w naszych dłoniach i 

niezachwianą ufność pokładaną w Tobie, abyśmy wytrwale zdobywali laur 

coraz większej świętości. 
 

Miłosierny Boże, w Tobie szukamy pomocy i obrony, wysłuchaj naszych 

próśb. Przez Chrystusa, Pana naszego. 
 

ANTYFONA NA KOMUNIĘ 
Kto by chciał Mi służyć, niech idzie za Mną, * a gdzie Ja jestem, tam będzie i mój sługa. 

 

MODLITWA PO KOMUNII 

Posileni świętym Darem, pokornie prosimy Cię, Boże, + abyśmy składając 

należną Tobie Ofiarę w dzień Świętego Wawrzyńca, * otrzymali obfitsze 

owoce odkupienia. Przez Chrystusa, Pana naszego. 
 

ROZESŁANIE 

Od św. Wawrzyńca możemy uczyć się nie tylko ofiarnej posługi drugiemu człowiekowi, 

lecz także pogodnego znoszenia tego wszystkiego, co nas spotyka. Niech on będzie nam 

zatem przewodnikiem zwłaszcza w trudne dni, a zarazem niech uczy nas otwierania serc 

na ludzi ubogich i potrzebujących. Na koniec prośmy jeszcze o beatyfikację Sługi Bożego 

o. Bernarda Łubieńskiego:  
 

MODLITWA O BEATYFIKACJĘ SŁUGI BOŻEGO O. BERNARDA 

ŁUBIEŃSKIEGO  

Boże, który Sługę Twego, Bernarda, obdarzyłeś apostolskim zapałem i mocą ducha 

w niesieniu krzyża, spraw prosimy, aby ten, który dla prowadzenia ludzi do 

Królestwa Prawdy i Miłości oddał całe swoje życie, doznawał czci świętych wśród 

wiernych Twojego Kościoła i był naszym orędownikiem u Ciebie. Przez Chrystusa 

Pana naszego. Amen. 


